
IL SINDACO

Vista la comunicazione presentata dalla Giunta Regionale della Campania –Direzione Generale per il
ciclo integrato delle acque e dei rifiuti del 14.09.2023, con la quale avvisava il Comune di Villa di Briano
che in  data 18.09.2023,  dalle  ore  08:30 alle ore 15:00,  verranno posti  in  essere dei  lavori  su via L.
Santagata all’altezza delle intersezioni con via P. Iovine e via N. Rota, lavori che implicano l’interruzione
idrica nel territorio comunale, per tutto il predetto arco temporale;

Ritenuto per motivi di ordine e sicurezza, nonché di carattere igienico sanitario, di dover disporre la
chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno 18/09/2023;

Richiamate le vigenti disposizioni legislative in materia;

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

Considerato altresì che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche e
ne sarà garantita adeguata diffusione e conoscenza;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale, per il giorno 18.09.2023;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga: 

1) Trasmessa  al  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  R.  Calderisi,  alla  Prefettura  di
Caserta, alla Stazione Carabinieri di Frignano nonché al Comando di Polizia Municipale;

2) Venga pubblicata all’ Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’ente; 

AVVERTE

Che contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione  all’Albo
Pretorio,  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Campania,  oppure,  in  via  alternativa,
ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  da  proporre  entro  120  giorni  dalla  suddetta
pubblicazione.

Villa di Briano, 15 settembre 2023                                                         

           IL SINDACO 
                        Dott. Luigi DELLA CORTE




		2023-09-15T13:45:07+0200
	LUIGI DELLA CORTE




